QUINTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 201212 CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352914

PORTARIA: 048
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE ENTOMOLOGIA,
POTENCIAL MALARIGENO E ATESTADO DE CONDIÇÃO
SANITÁRIA EM ASSENTAMENTOS DE REFORMA AGRÁRIA,
SOLICITADOS PELO INCRA, NOS PROJETOS DE
ASSENTAMENTOS: PA SERRA VERDE, PA SERENA, FAZENDA
BOM PRINCIPIO E BELA VISTA NOS MUNICÍPIOS DE
ITUPIRANGA E SANTA MARIA DAS BARREIRAS.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E.
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
503427/DÍDIMO ROBERTO PIMENTEL (GUARDA DE ENDEMIAS)
/ 21.5 diárias (Completa) / de 19/03/2012 a 09/04/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352919

PORTARIA: 049
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE ENTOMOLOGIA,
POTENCIAL MALARIGENO E ATESTADO DE CONDIÇÃO
SANITÁRIA EM ASSENTAMENTOS DE REFORMA AGRÁRIA,
SOLICITADOS PELO INCRA, NOS PROJETOS DE
ASSENTAMENTOS: PA SERRA VERDE, PA SERENA, FAZENDA
BOM PRINCIPIO E BELA VISTA NOS MUNICÍPIOS DE
ITUPIRANGA E SANTA MARIA DAS BARREIRAS.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E.
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1087274/LUIZ CARLOS FEITOSA BRANDÃO (AGENTE DE
SAÚDE PÚBLICA) / 21.5 diárias (Completa) / de 19/03/2012 a
09/04/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRONICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353131

OBJETO: Aquisição de Material Permanente – ESTANTE
VENTILADA PARA COELHO, GAIOLAS PARA COELHOS E
NOBREAK, conforme condições estabelecidas neste Edital e
seus Anexos.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01-    ALESCO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - (CNPJ:
00.186.474/0001-70);
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 060/LACEN/2011 – R$
107.949,00 (Cento e sete  mil, novecentos e quarenta e nove
reais).
Belém (PA), 14/03/2012.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS  -  Diretor do LACEN/PA

AVISO DE ADESÃO À ATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353133

O Laboratório Central do Estado do Pará, através da Comissão
Permanente de Licitação – CPL, torna pública a adesão à
Ata de Registro de Preços, oriundo do Pregão Eletrônico
SRP - Nº 100/2011-FADEPE, da FUNDAÇÃO DE APOIO E
DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO -
FADEPE, para prestação de serviço de emissão de bilhetes de
passagens aéreas de âmbito estadual/nacional. Conforme
Termo de Referência descrito no edital relacionado, com a
AIRES TURISMO LTDA, com o CNPJ 06.064.175/0001-49, a
saber:
TOTAL DA ADESÃO R$ 131.180,00 (Cento e trinta e um mil,
cento e oitenta reias).
Belém, 14 de março de 2012.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS  -  Diretor do LACEN/PA

PORTARIA Nº 162/2012-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353086

RESOLVE:
REVOGAR, os termos da Portaria nº 156/2012 - GAB/DG/HOL
de 12/03/2012 a partir de 12/03/2012, que contrata o Sr.
OSMAR NATALINO ALENCAR MARTINS, no cargo de Auxiliar
Operacional, com lotação no Departamento de Atividade
Operacional deste hospital.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353083

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 156/2012-GAB/DG/H
Data de Admissão: 01/03/2012
Nome do Servidor                                 Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
OSMAR NATALINO ALENCAR MARTINS                    AUXILIAR
OPERACIONAL               28/02/2013
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352858

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 7/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE 60 (SESSENTA) POLTRONAS
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Raíssa Dias Biolcati Rodrigues
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 27/03/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do
Recurso
10302131226100000                449052                 0103000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352871

PORTARIA N°. 344/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 011/2012- PORTARIA/
FSCMPA, de 31/01/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora
LILIANE ROCHA DA SILVA, Agente de Artes Práticas, Matrícula
Nº. 54191405/1, lotada na Coordenadoria de Portaria desta
Fundação, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar
de 16/02/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de fevereiro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352874

PORTARIA N°. 345/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 011/2012- PORTARIA/
FSCMPA, de 31/01/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora
SAMARA DOS SANTOS DA SILVA, Assistente Administrativo,
Matrícula Nº. 54190060/4, lotada na Coordenadoria de
Portaria desta Fundação, de acordo com disposto na alínea
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94,
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com
percentual de 70%, a contar de 16/02/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de fevereiro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352813

Número: 1
Assinatura: 08/03/2012
Valor: 28.303,20
Justifi cativa: Alteração a funcional programática de
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado
entre a FSCMPA e GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA.
Contrato: 139/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352837

Número: 1
Assinatura: 08/03/2012
Valor: 222.253,70
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado
entre a FSCMPA e FARMACE IND. QUIMICO FARM. CEARENSE
LTDA.
Contrato: 154/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353180

Número: 1
Assinatura: 08/03/2012
Valor: 69.821,05
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.6288 do contrato fi rmado
entra a FSCMPA e
Contrato: 137/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353172

Número: 1
Assinatura: 08/03/2012
Valor: 112.840,00
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.6288 do contrato fi rmado
entra a FSCMPA e EMBRAMED - IND. E COM. DE PROD, HOSP.
LTDA.
Contrato: 29/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

FERIAS-ABRIL/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353151

PORTARIA Nº 407/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
nº 31.988;
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta
Fundação abaixo discriminados, referentes ao mês de
ABRIL/2012.

SERVIDOR ID. FUNCIONAL PERÍODO

ADRIANA DA CUNHA DE MORAIS 54189384/1 02/04/2012 a 01/05/2012

AIRANILDES APARECIDA DOS SANTOS
BRASIL 54189257/1 02/04/2012 a 01/05/2012

ALDA DO SOCORRO CARDOSO MORAES 57188291/2 02/04/2012 a 01/05/2012

ANA ALETEIA COELHO BRASIL DOS
SANTOS 57188305/2 02/04/2012 a 01/05/2012

ANA CRISTINA MENDES FREITAS 57193122/1 03/04/2012 a 02/05/2012

ANA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA 5855675/2 02/04/2012 a 01/05/2012

ANDERSON TARDELLY CONCEIÇÃO
NASCIMENTO 57195599/1 02/04/2012 a 01/05/2012

ANDRE LUIZ SILVESTRE FORMIGOSA 54189011/2 02/04/2012 a 01/05/2012

ANDREIA LUCIA CANELAS DE SOUZA 57192905/1 16/04/2012 a 15/05/2012

BENEDITA MAIA DA COSTA 5172365/019 02/04/2012 a 01/05/2012

CARMEN HELENA NORBERTA BRITO
DA SILVA 57192724/1 02/04/2012 a 01/05/2012

CAROL KIMBERLEY COELHO MARQUES 57195670/1 02/04/2012 a 01/05/2012

CLAUDIA XAVIER DA SILVA 54184358/3 02/04/2012 a 01/05/2012

CLAUDOMIRO MELO DOS SANTOS 54189267/1 02/04/2012 a 01/05/2012

CREOZOLITA LOBO DA COSTA 5172390 /011 02/04/2012 a 01/05/2012

CRISTIAN GARCIA DA MOTA 5785073/3 02/04/2012 a 01/05/2012

DALMA TATIANE ARAUJO DE LIMA 5854318 /2 02/04/2012 a 01/05/2012

DENIZE MENDES DE OLIVEIRA 57174642/2 03/04/2012 a 02/05/2012

DILERMANDO GOMES NOGUEIRA 3203662/4 02/04/2012 a 01/05/2012

EDNA MARIA PINTO LESSA 2009714/018 02/04/2012 a 01/05/2012